
"Klasyka to książki, które każdy chciałby znać, a nikt nie chce czytać "
                                                                                      Mark Twain
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Komputerowy Katalog Zbiorów Specjalnych

Z satysfakcja pragniemy poinformować naszych Czytelników, że z dniem 1 września został
udostępniony Komputerowy Katalog Kartkowy Zbiorów Specjalnych. Katalog obejmuje
zbiory Kartografii, Ikonografii i Starych Druków i dostępny jest na stronie www Biblioteki UŁ.
Digitalizacja katalogów kartkowych to najszybszy i coraz powszechniejszy sposób na
rozszerzenie zakresu informacji o zbiorach bibliotecznych, gromadzonych przed rozwojem
komputeryzacji, niekiedy, tak, jak w przypadku BUŁ, przez dziesiątki lat. Liczebność takich
zbiorów nie pozwala na szybkie włączenie ich do katalogu komputerowego i w tej sytuacji
cyfrowy katalog kartkowy staje się jedynym narzędziem mogącym ułatwić poszukiwanie
potrzebnej literatury. Mamy nadzieję, że nowy katalog spełni oczekiwania Czytelników,
zainteresowanych kolekcjami Zbiorów Specjalnych naszej biblioteki.

(M.A.)      

Zmiany w Bibliotece Wydziału Nauk o Wychowaniu

Wraz z BUŁ wspólna bazę biblioteczną tworzy obecnie 16 bibliotek zakładowych Uniwersytetu Łódzkiego. Jak dotąd jednak w żadnej z nich nie było możliwe
elektroniczne zamawianie książek i rejestracja wypożyczeń w systemie bibliotecznym. Z dniem 1 września pierwsza biblioteka zakładowa będzie miała taka
możliwość. W ciągu dwóch tygodni sierpnia, kiedy BUŁ była nieczynna dla czytelników i katalog komputerowy był niedostępny, trwały intensywne prace nad
dostosowaniem systemu bibliotecznego do nowych wymagań, związanych z wdrożeniem elektronicznej rejestracji wypożyczeń i zamawiania zbiorów w
Bibliotece Wydziału Nauk o Wychowaniu, mieszczącej się przy ulicy Pomorskiej 46/48. Dzięki temu od początku września czytelnicy tej biblioteki będą mogli
składać zamówienia na książki droga elektroniczną, podobnie, jak dotychczas na zbiory BUŁ. Będą również otrzymywali pocztą elektroniczną przypomnienia o
terminie zwrotu książek, wypożyczonych zarówno z Biblioteki UŁ jak i z Biblioteki Wydziału Nauk o Wychowaniu. Gratulujemy Panu Dziekanowi Wydziału i
personelowi Biblioteki podjęcia tak ważnej decyzji. Mamy nadzieję, że nowa inicjatywa zostanie przyjęta z zadowoleniem.

 

Świat Łodzi Filmowej
Stowarzyszenie Miłosników off Kultury SMoK

Studio Filmowe KADR
Muzeum Kinematografii w Łodzi

serdecznie zapraszają na spotkania z cyklu

Niezapomniany Świat Łodzi Filmowej

29 września
Jerzy Kawalerowicz i Maddalena

30 wrzesnia
Przemiany. Krzystof Zanussi

1 października
Kobieta reżyser

Łódź w Internecie

Portali Internetowych o Łodzi jest wiele. Chciałbym tutaj opisać kilka najciekawszych jakie udało mi się znaleźć. Wybrałem je kierując się jedynie własnym
gustem.

W wyszukiwarce google.pl po wpisaniu hasła Łódź na pierwszym miejscu pojawia się Wirtualna Łódź (www.lodz.pl), oficjalny portal Urzędu Miasta Łodzi.
Znajdziemy tam mapę Łodzi, opisy najważniejszych miejsc zarówno miasta jak i całego regionu, informacje dotyczące organizowanych imprez oraz informacje
dotyczące funkcjonowania Urzędu Miasta Łodzi.

>       

Niezwykle interesującym serwisem wydał mi się portal Stowarzyszenia Fabrykancka. Pod adresem www.fabrykancka.pl. możemy zobaczyć, między
innymi., stare zdjęcia Łodzi, poczytać o historii miasta. Bez problemu dotrzemy również do wiadomości nowszych, na przykład o planowanych imprezach
kulturalnych, ale nie tylko. Znajdziemy tu aktualną prasówkę - artykuły o Łodzi z "Dziennika Łódzkiego", "Echa Miasta", "Expressu Ilustrowanego", "Gazety
Wyborczej", jak również informacje o nowych inwestycjach i o tym, jak Łódź się rozbudowuje i rozbudowywać będzie.

Kolejny serwis, który przykuł moją uwagę znajduje się na stronie internetowej www.lodzianin.pl . Na tym, bardzo rozbudowanym, portalu mieszczą się
repertuary kin, teatrów oraz ich adresy, informacje o łódzkich szkołach, bibliotekach, o atrakcjach turystycznych naszego regionu, szpitalach, aptekach,
poradniach, urzędach, a nawet informacje o infoliniach i rozkłady jazdy środków komunikacji miejskiej.

                              

Na uwagę zasługuje portal znajdujący się pod adresem www.mmlodz.pl (moje miasto Łódź). Poza standardowymi aktualnościami znajdziemy tam również
wiadomości o imprezach i wydarzeniach bardziej niszowych np. o rozgrywanych w Łodzi meczach futbolu amerykańskiego.

www.reymont.pl to portal, w którym można znaleźć niemal wszystko na temat życia kulturalnego Łodzi i regionu.

       

http://lodzwirtualnie.prv.pl to inny projekt powstający przy współpracy Koła Naukowego Historyków Uniwersytetu Łódzkiego. W założeniu ma to być
kompendium wiedzy o Łodzi. Portal przybliża wiedzę o historii i współczesności naszego miasta.

www.ziemialodzka.pl to rozbudowany portal turystyczno krajoznawczy. Znajdziemy na nim wiadomości o krainach geograficznych, punktach widokowych,
szlakach turystycznych, zabytkach, parkach rezerwatach, bazie noclegowej i wiele innych.

     
Interesujący portal znajduje się pod adresem www.elodz.info. Ukazuje on Łódź i Województwo Łódzkie na fotografii.

Ostatnia strona internetowa jaką polecam znajduje się pod adresem www.lodz4you.com. Informuje głównie o rozpoczynających się wkrótce w mieście
Mistrzostwach Europy 2009 w koszykówce mężczyzn oraz w siatkówce kobiet, Łódzkiej bazie hotelowej, lokalnych atrakcjach itp. Jej wygląd uzależniony jest
od tego czy użytkownikiem jest mieszkaniec Łodzi czy gość. (odpowiednią opcję wybieramy na stronie tytułowej).

W Internecie jest bardzo wiele portali o Łodzi. Starałem się wybrać i opisać te według mnie najciekawsze.

(D.P.)      

Nowi Czytelnicy BUŁ

Z radością i satysfakcją witamy w gronie Czytelników BUŁ uczniów Publicznego Liceum Ogólnokształcącego UŁ. Liceum
uroczyście zainaugurowało swoja działalność 1 września w auli zielonej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu
Łódzkiego. W roku szkolnym 2009/2010 szkoła będzie kształcić w dwóch klasach, humanistycznej, z rozszerzonym
programem nauczania języka polskiego, języka angielskiego, historii, wiedzy o społeczeństwie i drugim językiem obcym -
łaciną i matematyczno - przyrodniczej, z rozszerzonym programem nauczania matematyki, języka angielskiego, geografii i
drugim językiem obcym - językiem niemieckim. Serdecznie zapraszamy uczniów Liceum do korzystania ze zbiorów naszej
Biblioteki.

(M.A.)      

Miesięcznik literacki AKANT

Proponuję nowy cykl artykułów prezentujących nowe lub mało znane, a interesujące i godne uwagi czasopisma z dziedzin humanistycznych. W ten sposób będę
chciała przybliżyć czytelnikom tytuły, którym warto poświęcić cenny czas.
Pierwsze czasopismo "nowej serii" to bydgoski miesięcznik literacki AKANT. Nie jest to czasopismo nowe - ukazuje się od ...1998 r., ale ciągle nie jest dość
znane. AKANT ma format 34x24 a szatę graficzną biało czarną. Wnętrze wypełniają dobrej jakości fotografie oraz rysunki Marka Rona, nawiązujące do treści
artykułów. W czasopiśmie zamieszczone są stałe rubryki, np. Nowe tytuły oraz reklamy rozmaitych instytucji niekoniecznie związanych ze światem literatury. W
każdym numerze podawane są nazwiska fundatorów AKANTU.
Redaktorem naczelnym AKANTU jest Jolanta Baziak. Wśród autorów artykułów znajdują się nazwiska: Piotra Balkusa, Rafała Jaworskiego, Anity Nowak, Marii
Zdziarskiej, Ariany Nagórskiej i wielu innych.
Szeroka tematyka pisma pozwala na publikowanie tekstów różnego gatunku: felietonów, esejów, reportaży, recenzji, wywiadów, poezji i fragmentów prozy
polskich i zagranicznych autorów. Dzięki tej różnorodności czytelnicy AKANTU mają możliwość poznania cennych tekstów literackich. Oto niektóre tytuły: Oblicza
emancypacji przełomu wieków (Katarzyna Eremus Akant nr 6/2009), Niepokojąca dominacja kobiecych standardów (Stefan Pastuszewski Akant nr 6/2009),
Literacki obraz sacrum w poezji Kazimiery Iłłakowiczówny (Zbigniew Baran Akant nr 8/2009), Życie literackie na Węgrzech (Eryk Bazylczuk Akant nr 8/2009).
W lipcu ukazał się 150. numer Akantu. Na pierwszej stronie widnieje satyryczny rysunek M. Rony przedstawiający redaktorów i autorów tekstów jadących
rozpędzonym samochodem. Obok opublikowano nazwiska osób wchodzących w skład zespołu czasopisma i podano funkcje, jakie sprawują. W środku sporo
artykułów na temat samego czasopisma, np. "Akant" łączy Stanisława Srokowskiego, Misja artystyczna Tadeusza Liry-Śliwy, czy Między duchem a materią
Jerzego Grupińskiego. Dodatkową atrakcją jest pismo literacko-naukowe Świat Inflant dołączone do niektórych numerów AKANTU. Dla zainteresowanych podaję
adres internetowy miesięcznika: www.akant.telvinet.pl
Na koniec dawka poezji.
Oto wiersz Michała Siewkowskiego pt. Serenite:

To zielonego wiatru melodia
ze słowami bzów ulotnymi

w białe pocałunki na gałązkach
pamięci pozostawione

Cicha ta nasza rozmowa i krótka
by nie spłoszyć duszy jedynego śpiewu

który zakwitł po długich latach
szukania miejsca na ziemi

(Akant 2009 nr 6 s. 31)

 

Picturing America

Centrum American Corner serdecznie zaprasza na otwarcie wystawy "Picturing America" 18 września o godz. 17.00 w Centrum American Corner w Łodzi.
Tematyka obrazów przedstawionych w trakcie wystawy wiąże się z takimi pojęciami jak odwaga, krajobrazy, przywództwo, wolność, demokracja i kreatywność
w historii Stanów Zjednoczonych. Całość została przygotowana przez amerykańską agencję rządową The National Endowment for the Humanities.

Naszymy specjalnymi gośćmi będą Pani Lisa Helling szefowa biura spraw publicznych Ambasady USA i Pan Chuck Ashley, Attaché ds. kulturalnych.

Wybrane plansze z wystawy można zobaczyć na stronie http://picturingamerica.neh.gov Zachęcamy do obejrzenia wystawy.

Biblio Cup

Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich
przy Miejskiej Bibliotece Publicznej Łódź-Górna
Rada Osiedla Chojny-Dąbrowa
Razem Dla Górnej Partnerstwo Dzielnicowe

Organizatorzy II Łódzkiego Turnieju Piłki Nożnej BIBLIO CUP pragną bardzo gorąco podziękować zawodnikom z drużyny Biblioteki Uniwersyteckiej za pomoc w
organizacji i czynne uczestnictwo w naszym turnieju. Szczególne słowa podziękowania należą się panu Tomaszowi Czajce za pomoc w organizacji zawodów
zarówno przed jak i w czasie imprezy. Turniej nasz wymagał bardzo dużo czasu i pracy i pomoc pana Tomka, jego zaangażowanie jest godne podziwu i mamy
nadzieję, że w następnej edycji będziemy mogli również liczyć na pomoc. Mamy szczytne zadanie aby o naszej braci bibliotekarskiej było głośno i aby nasze
środowisko bardziej zintegrować bo w tym leży nasza siła.
Dziękujemy Dyrekcji Biblioteki Uniwersyteckiej za to, że drużyna mogła w turnieju uczestniczyć i oczywiście zapraszamy na kolejne edycje.

Pozdrawiam
Ewa Maćkowiak

Przewodnicząca Koła SBP Łódź-Górna

Polecamy - wybrane nowości książkowe BUŁ   (01.IX.2009)
P O L S K I E

Z A G R A N I C Z N E

(książki będą dostępne dla Czytelników po opracowaniu i wprowadzeniu do bazy)

Redakcja: Mariola Augustyniak, Piotr Puchowski        wrzesień 2009        napisz do biBUŁy
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